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 سامانه »سفته الکترونیکی« 
در بانک مسکن عملیاتی شد

معاون مدیرعامل در امور فناوری اطلاعات و ارتباطات بانک 
مسکن از عملیاتی شدن سامانه »سفته الکترونیکی« در 
این بانک خبر داد. ساسان شیردل در گفت و گو با خبرنگار 
پایگاه خبری بانک مسکن ـ هیبنا در این خصوص گفت: 
با توجه به اینکه در حال حاضر بسیاری از خدمات شبکه 
بانکی عــلاوه بر ارایه حضوری به صــورت غیرحضوری و 
الکترونیکی نیز در حال انجام است، مدیریت اوراق بهاداری 
همچون ســفته و برات نیز به سمت الکترونیکی شدن در 
حال حرکت اســت که گام اول این اقدام در بانک مسکن 
راه اندازی سامانه »ســفته الکترونیکی« است.عضو هیات 
عامل بانک مسکن درباره مزایای صدور سفته الکترونیکی 
گفت: افزایش امنیت، عدم انکارپذیری ذی نفعان و کاهش 
جرم، اختصاص شناسه یکتا و در اختیار قرار دادن اطلاعات 
تکمیلی سفته به ذی نفعان در پلتفرم مربوطه، یکپارچگی 
سند از طریق پلتفرم موردبررسی، کاهش هزینه ها، مطابقت 
با قواعد قانون تجارت و سایر قوانین در چرخه حیات سفته، 
امکان رصد ســفته با هدف مبارزه با پول شویی، از جمله 
مزایای صدور سفته الکترونیکی است.شیردل درباره نحوه 
دریافت گواهی نامه دیجیتال در بانک مسکن برای دریافت 
ســفته الکترونیکی اظهار داشت: یکی از الزامات مرتبط با 
صدور، ظهرنویسی و یا ضمانت سفته دریافت گواهی امضای 
دیجیتال است که به دو روش »مراجعه حضوری به دفاتر 
پیشخوان دولت« و »روش غیرحضوری دریافت گواهی« 
امکان دریافت گواهی امضای دیجیتــال وجود دارد. وی 
گفت: درعین حال امکان استفاده از گوشی به عنوان توکن در 
هنگام استفاده از سامانه سفته الکترونیک بر روی کامپیوتر 
شــخصی نیز وجود دارد. در این روش در مرحله امضای 
دیجیتال، کامپیوتر به نرم افزار MaskanSign نصب شده 
بر روی گوشی متصل شده و عملیات امضای دیجیتال را از 
طریق این نرم افزار به انجام می رساند. شیردل ادامه داد: با 
توجه به اینکه استفاده از خدمات سامانه سفته الکترونیک 
و نیز نرم افزار امضاء دیجیتال بانک مسکن بر روی محیط 
دسکتاپ )کامپیوتر( مشتریان نیازمند نصب یک میان افزار 
به نام »ابزارست کلاینت« بر روی سیستم عامل کامپیوتر 
آن ها می باشد، مشتریان می توانند برنامک امضاء دیجیتال 
بانک مسکن با عنوان apk.30-1.4.0-MaskanSign و 
https:// میان افزار »ابزارست کلاینت« را از طریق آدرس

در   download.bank-maskan.ir/installer.exe
پرتال بانک مسکن روی سیستم رایانه ای خود بارگذاری 
کنند.معاون مدیرعامل در امور فناوری اطلاعات و ارتباطات 
بانک در پایان تأکید کرد: مطابق دستورالعمل وزارت امور 
اقتصادی و دارایی ارایه خدمات الکترونیکی مرتبط با سفته 
تنها برای آن دسته از مشتریان که در بانک مسکن دارای 

حساب هستند امکان پذیر است.
 

معاون مالی و سرمایه گذاری بانک سینا خبر داد: 
رشد 45 درصدی درآمد تسهیلات 

بانک سینا در سال 1400 
 معاون مالی و ســرمایه گذاری بانک سینا گفت: با تلاش 
همکاران و برنامه ریزی مناسب، درآمد این بانک از محل 
پرداخت تسهیلات در سال 1400 در مقایسه با سال 99 
از رشد 45 درصدی برخوردار شده است.به گفته چنگیز 
مروج، در حالی بانک ســینا رشد 42 درصدی سپرده ها 
را در ســال گذشته در مقایســه با یک سال قبل از آن 
تجربه کرده که با اختصاص منابع حاصل از سپرده ها  به 
بخش های مختلف اقتصاد، تولید و صنعت، زمینه رشد 
45 درصدی درآمد تسهیلات خود در این سال را فراهم 
آورده است.وی افزود: در سال 1400 سرمایه گذاری بانک 
سینا در اوراق خزانه اسلامی و اوراق منفعت دولت، رشد 
46 درصدی داشته که افزایش ارزش تابلو اوراق مذکور 
در بــورس باعث افزایش 177 درصدی ســود حاصل از 
سرمایه گذاری بانک در اوراق شده است.مروج خاطرنشان 
کرد: درآمدهای غیرمشاع بانک سینا هم در سال 1400 
رشد 52 درصدی را تجربه کرده که عمده این رقم حاصل 

از کارمزد ضمانت نامه های صادره بوده است.

اخبار بانک همدلی|  به نظر می رسد مذاکرات برجامی 
ســرمایه اقشــار مختلف جامعه را به بازی 
گرفته است؛ درست از همان روزهای ایجاد 
سایه سنگین بی اعتمادی در بورس که دلار 
و سکه تبدیل به محلی برای سرمایه گذاری 
بسیاری شد، بازیچه شــدن سرمایه ها هم 
به خوبی مشهود است. چند روز پیش بود که 
مذاکرات برجامی در دوحه به پایان رسید و 
خبرها حکایت از عدم موفقیت این رایزنی 
دوروزه داشــت؛ در پاســخ به این مذاکرات 
مهم ترین بازارهای پایتخت هم واکنش نشان 
داده و دلار خیلی زود وارد فاز صعودی شد؛ 
بسیاری از تحلیلگران هم معتقدند این خبر 
می تواند ســیگنال افزایشی به بازار سکه در 
روزهای آینده باشــد؛ این یعنی چشم انداز 
بازار صعودی است. پنج شنبه بود که عده ای 
سکه بازان می گفتند با رسیدن قیمت سکه 
به 14میلیــون و 500هــزار تومان جهت 
انتظارات در بازار تغییر کرده و حتی می توان 
انتظار رسیدن این فلز زردرنگ به محدوده 
14میلیون و ۸00هزار تومان را هم داشت؛ 
در مجموع آن طور که پیش  بینی می شــد، 
ارزش ذاتی سکه هم بالا رفت. بازگشت روند 
صعودی به این بازار در حالی اســت که به 
باور عده ای از معامله گران، در شرایط کنونی 
ارزش ذاتی سکه تقریباً 200هزار تومان بالا 
رفته و فاصله چشــمگیری با قیمت نقدی 
در بــازار دارد. به گفته فعالان بازار، هیجان 
در بازار ســکه در اواخر هفته ای که گذشت 
بیشتر نمایان بود؛ چیزی که انتظار می رود در 
هفته های آینده هم مشاهده شود؛ بسیاری از 
فعالان بازار بر این باور هســتند که به دلیل 
رشد قیمت دلار، سکه بازان به صورت هیجانی 
می توانند در موقعیــت خرید قرار بگیرند و 
احتیاط روزهای گذشته را کنار بگذارند. این 
نشان می دهد که بسیاری از سرمایه گذاران 
همچنان طلا و ارز را جای مناســبی برای 
سرمایه های خود تلقی می کنند و از نوسانات 
بازار در پی خبرهای برجامی، سود می  کنند.

 سکه ها سکه شدند
چشــم انداز بازار طلا و سکه صعودی است؛ 
این را بسیاری از فعالان بازار در پی به نتیجه 
نرســیدن مذاکرات می گویند. پنج شنبه در 
بازار فضای عجیبی حاکم بود؛ ســکه امامی 
در برخی از ســاعات معامله تا 15میلیون و 
550هزار تومان هم قیمت خورد که نسبت 
به آخرین قیمت معاملاتی روز چهارشنبه، 
معادل 14میلیون و 599هزار تومان افزایش 
یک میلیون تومانی را ثبت کرد. حتی گفته 
می شــود این روند صعودی همچنان ادامه 

دارد. هر چند با قطعیت نمی توان دراین باره 
اظهارنظر کرد، اما با نگاهی به وضعیت طلا 
و ســکه در هفته ای که گذشــت می توان 
نتیجه  گرفت که برجام نه فقط به معیشــت 
که به سرمایه های اقشار مختلف جامعه هم 
گره خورده اســت. در این میان نیم سکه هم 
بازار داغی داشت، نیم سکه در برخی از ساعات 
آخرین روز معاملاتی هفته گذشته بود که با 
قیمت هشت میلیون و 450هزارتومان روی 
میز معامله رفت؛ نسبت به چهارشنبه هفته 
گذشته، معادل هفت میلیون و 9۸0هزارتومان 
حدود 500هزار تومان افزایش قیمت داشت. 
در همان روز ربع سکه هم با قیمت 5میلیون 
و 400هزارتومان ثبت شد که در مقایسه با 
چهارشنبه هفته گذشته معادل چهارمیلیون 
و 9۸0هزارتومان، حــدود 500هزار تومان 
افزایــش قیمت داشــت. از طرفی در همان 
روز هم هر ســکه گرمی نیز ســه میلیون و 
100هزارتومان قیمت خورده که در مقایسه 
با نرخ روز چهارشنبه 100هزارتومان افزایش 
قیمت داشت. در مجموع گفته می شود حالا 
در پی به نتیجه نرســیدن برجام، سکه ها با 

حباب قیمتی مواجه هستند.
 تحلیلگران چه می گویند؟

طبق تحلیل دبیر هیات مدیره اتحادیه طلا 
و جواهر تهران، باوجود مسیر کاهشی که از 
ابتدای هفته تا روز چهارشنبه )در هفته ای که 
گذشت( قیمت ها در بازار سکه و طلا در پیش 
گرفته بود، این کاهش قیمت ها تا اواسط روز 
چهارشنبه بیشتر دوام نداشت و برخلاف آنکه 
روز گذشته )پنجشنبه( نیز بازار تهران تعطیل 
بود اما طی 1.5نیم روز گذشــته از مســیر 
کاهش دور زد و هفته را افزایشــی به پایان 
رساند. نادر بذرافشان در گفت وگو با ایسنا در 
رابطه با وضعیت بازار سکه و طلا داخلی در 
هفته ای که گذشــت، اظهار کرد: »طی یک 
هفته اخیر در بازارهای جهانی حدوداً هشت 
دلار کاهش قیمت اونس جهانی را داشتیم. 
از ســوی دیگر  از ابتدای هفتــه تا روزهای 
پایانــی هفته، با توجه به کاهــش نرخ ارز و 
ثبات آن در بازار و همچنین نبود تقاضا برای 
خرید مصنوعات طلا و سکه، روند قیمت ها 
در بازار ســکه و طلا روندی نزولی بود. این 
روند کاهش تا روز چهارشــنبه نیز ادامه دار 
بود.«دبیر هیات مدیره اتحادیه طلا و جواهر 

تهران خاطرنشــان کرد: »این روند کاهش 
به گونــه ای بود که به طور مثــال هر مثقال 
طلا حدوداً 140هــزار تومان و هر گرم طلا 
حدوداً 2۸هزار تومان کاهش قیمت داشت. 
همچنین هر قطعه سکه ۸00هزار تومان و 
نیم ســکه 450هزار کاهش قیمت داشت؛ 
اما از بعدازظهر روز چهارشــنبه )۸تیرماه(، 
برخی اخبار سیاسی-اقتصادی منطقه سبب 
شد که روند کاهش قیمت ها متوقف شده و 
مسیر افزایشی آغاز شود. علیرغم اینکه بازار 
تهران روز گذشته )پنجشنبه( نیز تعطیل بود 
اما از ساعات کاری پایانی روز چهارشنبه به 
دنبال نوسانات افزایشی نرخ ارز، قیمت ها در 
بازار سکه و طلا روند افزایشی پیدا کرد.«وی 
افزود: »این تغییر مسیر قیمت ها سبب شد 
که نســبت به پیش از افزایشــی شدن، هر 
قطعه سکه تمام طرح جدید به همان میزان 
کاهش، مجــدد ۸00هزار تومان و هر قطعه 
سکه تمام طرح قدیم حدوداً 450هزار تومان 
افزایش پیدا کنند. بدین ترتیب نیم ســکه 
400هزار تومان، ربع سکه 350هزار تومان و 
سکه های یک گرمی 150هزار تومان افزایش 
قیمت پیدا کردند. همچنین هر مثقال طلا 
17عیــار حدود 1۸0هــزار تومان و هر گرم 
طلا 1۸عیار به طور متوســط 40هزار تومان 
رشــد قیمت داشــتند.«عضو هیات مدیره 
اتحادیــه طلا و جواهر تهران تأکید کرد: »از 
ابتدای هفته گذشــته، بــا توجه به کاهش 
قیمت اونس جهانی طلا و نوسانات کاهشی 

و ثبات نــرخ ارز در بازارهای داخلی و نبود 
تقاضا برای خرید سکه و طلا سبب شد که 
روند کاهشی خوبی در بازار ایجاد شود اما از 
روز چهارشنبه مسیر نزولی قیمت ها متوقف 
و مسیر افزایش قیمت ها آغاز شد. البته که 
این افزایش قیمت منجر به افزایش تقاضا در 
بازار نشد؛ بایستی منتظر ماند تا دید هفته 
پیش رو این روند افزایش ادامه دار خواهد بود 
یــا خیر؛ اما به نظر می رســد که با توجه به 
نبود تقاضا، درصورتی که در بازارهای جهانی 
نوسان خاصی ایجاد نشود، احتمال اینکه روند 
افزایشی ادامه دار باشد، کم است.«بذرافشان 
در رابطه با آخرین قیمت انواع قطعات سکه و 
مصنوعات طلا در پایان هفته و تغییرات آن ها 
به نسبت پیش از افزایش ها اعلام کرد: »هر 
قطعه سکه تمام طرح جدید که تا 14میلیون 
و 4۸0هزار تومان پایین آمده بود، روز گذشته 
)پنجشــنبه( 15میلیون و 350هزار تومان 
رسید. هر قطعه سکه تمام طرح قدیم نیز از 
14میلیون و 350هزار تومان به 14میلیون 
و ۸00هزار تومان رسید. نیم سکه و ربع سکه 
که روز چهارشنبه به ترتیب هفت میلیون و 
900هزار تومان و چهار میلیون و 900هزار 
تومان قیمت داشتند، روز پنجشنبه به ترتیب 
به هشت میلیون و 300هزار تومان )نیم سکه( 
و پنج میلیون و 350هزار تومان )ربع سکه( 
رسیدند.«مدیره اتحادیه طلا و جواهر تهران  
دبیر هیات ادامه داد: »سکه های یک گرمی 
بانک مرکزی نیز با 150هزار تومان افزایش 

از دو میلیون و 950هزار تومان، دیروز به سه 
میلیون و 100 نیز رسید. همچنین هر مثقال 
طلا 17عیار که روز چهارشنبه پنج میلیون 
و 945هزار تومان قیمت داشت روز گذشته 
شش میلیون و 190هزار تومان تعیین قیمت 
شــد. به همین ترتیب هر گرم طلا 1۸عیار 
نیز با افزایش بیش از 50هزار تومان به ازای 
هر گرم، از یک میلیون و 373هزار تومان به 
یک میلیون و 430هزار تومان افزایش قیمت 
یافت.«وی در رابطه با آخرین وضعیت حباب 
ســکه نیز گفت: »حباب سکه نسبت به دو 
هفته گذشــته که تا یک میلیون و 400هزار 
تومان افزایش پیــدا کرده بود، در این هفته 
به یک میلیون تومان رسید و کاهش خوبی 

داشته است.«
تحلیل های تکنیکالی چه می گویند؟

در مجموع، آنچه از نمودار ســکه نمایانگر 
اســت، تغییرات قیمتی سکه های طلا در 
ماه های اخیر عمدتاً افزایشی بوده و تورم زا. 
رصد بازار نشــان می دهد سکه بیشترین 
وابستگی قیمت را به طلا دارد و با افزایش 
یا کاهش نرخ طــلای جهانی و همچنین 
نوســانات قیمتی این فلز گران بها در بازار 
ایران قیمت ســکه نیز دســتخوش تغییر 
می شود. واقعیت این است که نگاه بیشتر 
مردم ایران به ســکه همچون طلا، نگاهی 
سرمایه ای و نگه داشتن آن نیز برای کسب 
سود از نوسانات بازار است. ازآنجایی که سکه 
به نوعی کالای سرمایه ای به حساب می آید، 
اطــلاع از بروزترین قیمت ســکه اهمیت 
دوچندان پیداکرده است. چراکه سکه اغلب 
به عنوان منبع امن سرمایه گذاری در برابر 
تورم و کاهش ارزش ارز به شــمار می رود. 
به گفته تحلیلگران، این موضوع بیشــتر 
ناشی از اجرای گسترده محرک های مالی 
در کشورهای دنیا است. درست مثل قیمت 
طلا، اطلاع از نوسانات بازار سکه برای کسب 
سود بیشتر و یا جلوگیری از ضرر مهم است.
 پیش بینی آینده قیمت ســکه در 

سال جاری
پیش بینی کارشناســان اقتصادی از آینده 
قیمت سکه در سال 1401 شمسی تثبیت 
قیمت در کانال 11میلیونی است. تحلیلگران 
ایرانی معتقدند در پی رویدادهای سیاسی 
ایران ازجمله مذاکرات هسته ای و احتمال 

احیای برجام در ســال جاری ممکن است 
سکه وارد کانال 10میلیون تومانی نیز شود. 
همچنین برخی اقتصاددانان سرمایه گذاری 
در بازار ســکه را جذاب تر و سود حاصل از 
آن را مطمئن تر از سرمایه گذاری در بورس 
می دانند. گفته می شود چشم انداز بازار طلا 
و ســکه مثبت بوده و قابلیت نقدشوندگی 
فلزات گران بها بالا است. تحلیلگران معتقدند 
در پی رویدادهای سیاســی ایران ازجمله 
مذاکرات هسته ای و احتمال احیای برجام 
در سال جاری ممکن است سکه وارد کانال 
10میلیون تومانی نیز شود. همچنین برخی 
اقتصاددانان سرمایه گذاری در بازار سکه را 
جذاب تر و سود حاصل از آن را مطمئن تر از 

سرمایه گذاری در بورس می دانند.
 حباب قیمت سکه چقدر شد؟

حباب ســکه به حدود 11.۸درصد رسیده 
اســت. این سطح از حباب در شرایطی که 
دلار در مســیر افزایشی حرکت نمی کند، 
برای بازیگران بــازار فلز گران بهای داخلی 
پیام مساعدی ندارد. به باور برخی تحلیل 
گران در زمانی که قیمت دلار در مســیر 
صعودی قرار دارد، می توان گفت که سکه 
بازان به استقبال بیشــتر نرخ ارز رفته اند. 
ولی در شــرایطی که اسکناس آمریکایی 
در وضعیت افزایشــی قرار ندارد، روزبه روز 
احتمال شکســت حباب سکه نیز بیشتر 
خواهد شــد.در دو روز گذشته ارزش ذاتی 
فلز گران بهای داخلی در نزدیکی محدوده 
13میلیون و ۸00هزار تومان قرار داشــت. 
ایــن در حالی بود کــه در بــازار آزاد فلز 
گران بهای داخلــی در محدوده 15میلیون 
و 400هزار تومان معامله می شد و در بازار 
خرد سکه نیز کمتر معامله گری تمایل به 
فروش زیر محدوده 15میلیون و 500هزار 
تومان نداشت. به این ترتیب می توان گفت 
بین قیمت بازار و ارزش ذاتی فلز گران بهای 
داخلی در روز یک شنبه حداقل یک میلیون 
و 500هزار تومان فاصله وجود داشت.به باور 
برخی تحلیل گران اگر قرار باشد سکه امامی 
در مســیر نزولی قرار نگیرد، دلار حداقل 
باید به بالای مرز 32هــزار تومان برگردد. 
در غیر ایــن صورت، در روز جاری احتمال 
دارد فلز گران بهای داخلی به راحتی به زیر 
حمایت 15میلیون و 200هزار تومان برود. 
البته امید برخی ســکه بازان این است که 
تقاضا از بازار محدودشــده دلار به بازار فلز 
گران بهای داخلی سرازیر شود. این عده به 
دلیل محدودیت های بازار ارز، حباب سکه را 

چندان غیرعادی تلقی نمی کنند.

سکه و طلا در پی عدم موفقیت مذاکرات برجامی در دوحه بار دیگر گارد صعودی به خود گرفت 

شل کن سفت کن برجام با سرمایه های مردم
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